
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 1309 del 16/10/2024

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 1588 (Digitale) del  09/10/2024

Oggetto: Rettifica degli oneri derivanti dal recepimento della Gara Farmaci 2023 – 11 Tranche, DCS n. 730/2024

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Barbara Pucci Data 14/10/2024

Responsabile del Procedimento: Barbara Pucci Data 14/10/2024

Il Direttore Stefano Piccari Data 14/10/2024

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore Stefano Piccari Data 14/10/2024

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Stefano Piccari
14/10/2024

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
15/10/2024

Il Commissario Straordinario Firmato Isabella Mastrobuono

La presente deliberazione si compone di n. 3  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta regionale n. 90 del 20 febbraio 2024 è stato disposto 

il commissariamento dell’AOU Policlinico Tor Vergata, secondo la procedura prevista dall’art. 2 del 

D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO CHE: 

- il Presidente della Regione Lazio, con proprio Decreto n. T00089 del 15 maggio 2024, ha 

disposto «di nominare Commissario straordinario dell’AOU Policlinico Tor Vergata la 

Dott.ssa Isabella Mastrobuono, con effetto immediato fino alla nomina del nuovo Direttore 

Generale, secondo la procedura prevista dall’art. 2 D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.»; 

- il Consiglio di Amministrazione della Fondazione PTV, con propria deliberazione assunta in 

data 16/05/2024, ha nominato ai sensi dell’art. 18 dello Statuto della Fondazione PTV, la 

dott.ssa Isabella Mastrobuono Commissario straordinario della Fondazione PTV Policlinico 

Tor Vergata, a decorrere dal 16 maggio 2024, per tutta la durata del commissariamento 

dell’AOU PTV fino alla nomina del nuovo Direttore generale»,  dando atto che la stessa 

«dott.ssa Isabella Mastrobuono svolgerà, in forza del Decreto del Presidente della Regione 

Lazio n. T00089 del 15 maggio 2024, le residue funzioni di gestione dell’Azienda Ospedaliera 

Universitaria Policlinico Tor Vergata»; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, con particolare riferimento agli artt. 15 e 16; 

- Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del 07/03/2018 «Regolamento 

recante: Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore 

dei lavori e del direttore dell'esecuzione» (GU n. 111 del 15/05/2018); 

- il documento Allegato I.1 «Definizione dei soggetti, dei contratti, delle procedure e degli 

strumenti»; 

- il documento Allegato I.2 «Definizione delle attività del RUP»; 

PREMESSO CHE: 

 con DCS 730/2024 la UOC Acquisizioni forniture, servizi e lavori, ha recepito l’“Appalto 

specifico per l'acquisizione di farmaci occorrenti alle aziende sanitarie della Regione Lazio 

- farmaci 2023 - Undicesima tranche, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il 

sistema dinamico di acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, 

vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio”; 

 con DCS n. 992/2024 la UOC Acquisizioni forniture, servizi e lavori ha provveduto a 

sostituire il RUP con la dott.ssa Barbara Pucci, che ha prodotto apposita dichiarazione 

sostitutiva di atto notorio in merito all’assenza di cause di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023; 

TENUTO CONTO che il sopra citato recepimento è stato avviato in situazione di estrema urgenza 

per non interrompere le prestazioni ai pazienti in cura presso il PTV; 

PRESO ATTO degli oneri derivanti dalla DCS n. 730/2024 pari a € 3.300.304,20 oltre IVA 10% pari 

a € 3.630.334,62; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

VISTA l’elevata quantità di farmaci da recepire e che, per diversi lotti, la quantità disponibile sulla 

piattaforma STELLA è risultata inferiore o nulla rispetto al fabbisogno espresso dalla UOC Farmacia 

Clinica; 

VISTO CHE gli oneri derivanti dalla DCS n. 730/2024 sono pari a € 3.300.304,20 oltre IVA 10% 

pari a € 3.630.334,62; 

CONSIDERATO CHE il valore complessivo risultante dalla somma degli ODF emessi è risultato 

inferiore rispetto agli oneri derivanti dalla DCS n. 730/2024, dunque, pari a € 3.113.041,03 oltre IVA 

10% pari a € 3.424.345,13; 

VALUTATO PERTANTO NECESSARIO disporre la diminuzione dell’importo di recepimento 

della DCS n. 730/2024 pari a € 3.113.041,03 oltre IVA 10% pari a € 3.424.345,13; 

ACQUISITA, da parte del Responsabile della struttura proponente, l’attestazione, tramite la 

sottoscrizione riportata in frontespizio, che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio 

né genera proventi allo stesso imputabili, così come confermato dal Direttore della UOC Risorse 

economiche e finanziarie in sede di parere riportato in frontespizio;  

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio 

pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, 

formulato per quanto di rispettiva competenza, 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di disporre la diminuzione dell’importo di recepimento della DCS n. 730/2024 pari a € 187.187,57 

oltre IVA 10% pari a € 209.906,33; 

2. di dare atto che la ripartizione degli incentivi, ai sensi del regolamento approvato con DDG 

1085/2023, sarà calcolata sulla base dell’importo di recepimento del presente provvedimento; 

3. di provvedere, ai sensi dell’art. 20, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, alla pubblicazione del 

presente provvedimento sulla sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet della 

Fondazione PTV. 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale 

aziendale www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al 

Collegio dei Revisori. 

 

 

 

Il Commissario Straordinario  

ISABELLA MASTROBUONO 


		2024-10-16T14:47:21+0200
	Isabella Mastrobuono




